RESULTADO FINAL – EDITAL N. 32/2024/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.006453/2024-78
DOCUMENTO SEI Nº 2398291

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE AUXÍLIO PARA O CUSTEIO DE AÇÕES DE CAPACITAÇÃO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JARU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, nomeado pela Portaria nº 304/JARU - CGAB/IFRO, de 19 de dezembro de 2022 (SEI n. 1803643),
publicada no Diário Oficial da União, dia 21 de dezembro de 2022, seção 2, página 35, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do
Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n. 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015,  por meio da Comissão Responsável
pela Elaboração do Edital de Capacitação dos servidores do Campus Jaru, designada através da Portaria n.º 168/JARU - CGAB/IFRO, de 26
de julho de 2024 (SEI n. 2352488), torna público o Resultado Final do Edital Nº 32/2024/JARU - CGAB/IFRO, de 20 de agosto de 2024,
referente a seleção de servidores Técnico-Administrativos e Docentes em exercício no Campus Jaru para disponibilização de auxílio para o
custeio de ações de capacitação, de acordo com as disposições deste edital, conforme descrito abaixo:

Resultado Preliminar do Edital Nº 32/2024/JARU - CGAB/IFRO, de
20 de agosto de 2024 Critérios de classificação - Pontuação

Ordem Servidor Capacitação
Solicitada Formato Período Local Item

1
Item

2
Item

3
Item

4
Item

5
Item

6

Total
de

pontos

Estimativa
de valor
total da

capacitação

Total do
Auxílio

Concedido

Situação da
Inscrição

1º
Andreia

Correia de
Souza

Congresso de
Gestão de
Pessoas

Presencial
24/10/2024

a
25/10/2024

Fortaleza/CE 11 8 25 5 25 6 80 R$ 6.463,20 R$
6.000,00 Classificado(a)

2º

Carlos
Eduardo
Santana
Azevedo

Pacote de
Assinatura de

Cursos
Premium
4Linux

EAD assinatura EAD 10 4 25 5 25 6 75 R$ 2.388,00 R$
2.388,00 Classificado(a)

3º
Regiane
Pandolfo

Marmentini

Curso de
Formação em
Rotulagem de

Alimentos
Embalados

EAD
19/09/2024

a
30/11/2024

EAD 7 8 25 0 0 4 44 R$ 1.200,00 R$
1.200,00 Classificado(a)

4º
Eduardo

Oliveira de
Amorim

Curso
Implantação do
Sistema SIADS

EAD
23/09/2024

a
27/09/2024

EAD 2 8 21 0 5 4 40 R$ 1.897,00 R$
1.897,00 Classificado(a)

5º
Marília

Assis dos
Santos

Programa de
Formação

Profissional em
Chocolataria –

Módulo

EAD
19/09/2024

a
19/12/2024

EAD 6 4 25 0 0 2 37 R$ 4.854,60 R$
4.854,60 Classificado(a)

6º
Enilda de
Oliveira
Aliares

X Congresso
Nacional de
Educação

Presencial
19/09/2024

a
21/09/2024

Fortaleza/CE 11 8 12 5 0 0 *36 R$ 6.998,98 R$
6.000,00 Classificado(a)

7º

Renata
Graziela
Barros

Oliveira

X Congresso
Nacional de
Educação

Presencial
19/09/2024

a
21/09/2024

Fortaleza/CE 9 4 17 0 0 6 36 R$ 6.999,04 R$
6.000,00 Classificado(a)

8º
Ana Paula

Alves
Gonçalves

Curso
Ergonomia:
Aplicação e

Métodos
Quantitativos
para avaliação
Biomecânica e

Postural -
Subsídios

Técnicos para
Inventário de

Riscos
Ocupacionais

do PGR

Presencial
14/10/2024

a
18/10/2024

Porto
Alegre/RS 7 8 13 0 0 6 *34 R$ 8.338,75 R$

6.000,00 Classificado(a)

9º Warley
José

XII Encontro
Nordestino de

Presencial 23/10/2024
a

Vitória da
Conquista/BA

3 8 19 0 0 4 34 R$ 5.602,82 R$
5.602,82

Classificado(a)

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/09/2024

09/09/2024, 11:12 SEI/IFRO - 2398291 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2549307&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm

Campos Sociolinguística 25/10/2024
*Desempate conforme item 8.2. do Edital Nº 32/2024/JARU - CGAB/IFRO, de 20 de agosto de 2024.

MICHAEL MARÇAL DOS REIS

Diretor-Geral Substituto

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 09/09/2024, às 12:05, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2398291 e o código CRC EA7DAB01.

Referência: Processo nº 23243.006453/2024-78 SEI nº 2398291

09/09/2024, 11:12 SEI/IFRO - 2398291 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2549307&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0